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SUNUŞ
Türkler açısından izleri Türkistan bozkırlarına kadar sürülebilecek olan 

spor, kültürümüzün değerli bir parçası, birlik ve beraberliğimizin önemli bir 
unsurudur.   Bu anlayışla 2024 yılının Nisan ayında düzenlenen “Cumhu-
riyet’in Kuruluşundan Türkiye Yüzyılına Türk Sporu Kongresi”, Türk spo-
runun tarihî mirasına sahip çıkmak, bu mirası genç kuşaklara aktarmak ve 
sporun tarihsel bilincini canlı tutmak amacıyla gerçekleştirilmiştir.

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu, Atatürk Araştırma Mer-
kezi, Türk Tarih Kurumu, Gazi Üniversitesi ve Türkiye Üniversite Sporları 
Federasyonu iş birliğiyle, Gazi Üniversitesi ev sahipliğinde geniş bir katı-
lımla düzenlenen Kongrede; özel sporcular, kadın sporcular, millî sporcular, 
akademisyenler, spor bürokratları, medya temsilcileri, federasyon yetkilileri, 
hakemler ve antrenörler bir araya gelmiştir.

Kongrenin açış konuşmalarında, sporun Türk toplumunda tarih boyun-
ca önemli bir yere sahip olduğu, Türklerin fiziksel ve stratejik üstünlükleri-
ni pekiştiren zengin bir spor kültürü hazinesine sahip olduğu belirtilmiş-
tir. Cumhuriyet’in ilanından günümüze kadar geçen yüz yıllık süreçte Türk 
sporunun büyük bir gelişim kaydettiği, sporun yalnızca fiziksel bir faaliyet 
olmaktan çıkıp bir bilim alanı hâline geldiği vurgulanmış, Türkiye’nin genç 
nüfusuyla büyük bir spor potansiyeline sahip olduğu ve bu potansiyelin ba-
şarılarla dünyada dikkat çektiği ifade edilmiştir. 

Kongrede düzenlenen oturumlarda ise sportif yetenek taramaları, ant-
renör ve spor eğiticisi yetiştirilmesi, kurumsal yapının dönüşümü, atletizm, 
masa tenisi, voleybol ve oryantiring gibi branşların ülkemizdeki gelişimi 
kapsamlı biçimde tartışılmıştır. Sporun ülkemizdeki tarihî seyri hususunda 
da mühim bilgilerin sunulduğu etkinlikte, Osmanlı Devleti’nden Cumhuri-
yet’e geçiş sürecinde, özellikle II. Meşrutiyet Dönemi’nde Batı menşeli spor 
faaliyetlerinin yaygınlaştığı; farklı din ve milletlerden bireylerin katılımıyla 
Osmanlı toplumunda sportif etkinliklerin sosyal bir zenginlik oluşturduğu 
belirtilmiştir. Cumhuriyet’in ilk yıllarında ise Türkiye’nin uluslararası spor 
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organizasyonlarına katılımı, özellikle 1924 Paris Olimpiyatları’ndaki varlığı, 
yeni devletin uluslararası alanda meşruiyetini ve kararlılığını göstermesi ba-
kımından dikkat çekici bir dönüm noktası olarak değerlendirilmiştir.

Spor, bedeni dinç tuttuğu gibi milletleri de zinde tutan çok önemli kül-
türel bir değerdir. Bu anlamda genç nesillerimizi sahip olduğumuz zengin 
tarihimizden miras aldığımız millî sporlarımıza teşvik etmek, tanıtmak ve 
sonraki kuşaklara aktarmak amacıyla gerçekleştirilen Kongre, tarihsel bir 
öneme sahiptir. Ülkemizin başarılı genç sporcularını dünyaya tanıtmak, on-
ların sahip oldukları potansiyeli ortaya çıkarmak ve büyük vizyonlara ulaş-
malarına destek olmak amacıyla bu tür etkinliklerin devamı, Türk sporunun 
geleceğine ışık tutacaktır. 

Türk Tarih Kurumu


